

क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान, भुवनेश्वर REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, BHUBANESWAR-751022 (राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद्)

(National Council of Educational Research & Training)

अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची

- 1. आवेदन पत्र और रैंक सूची (सी.ई.ई.-2025 परिणाम कार्ड) का प्रिंटआउट।
- 2. मूल स्कूल/कॉलेज छोड़ने का प्रमाणपत्र/स्थानांतरण प्रमाणपत्र।
- 3. अंतिम बार अध्ययनरत संस्थान के प्रमुख से मूल आचरण प्रमाण पत्र।
- 4. दसवीं और बारहवीं कक्षा की मूल मार्कशीट।
- 5. दसवीं और बारहवीं कक्षा के बाद के मूल प्रमाणपत्र/डिप्लोमा/डिग्री। (मूल उपलब्ध न होने की स्थिति में अनंतिम प्रमाणपत्र अवश्य प्रस्तुत किया जाना चाहिए)।
- 6. ऐसे किसी प्राधिकारी से मूल और वैध जाति प्रमाण पत्र जो ऐसा प्रमाण पत्र जारी करने के लिए अधिकृत है अर्थात मजिस्ट्रेट/कलेक्टर/उपायुक्त या कोई अन्य राजस्व अधिकारी जो अनु जाति /अनु जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग/आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग अभ्यर्थियों के मामले में तहसीलदार के पद से नीचे न हो। किसी अन्य व्यक्ति दवारा जारी प्रमाण पत्र स्वीकार्य नहीं है। ओबीसी वर्गश्रेणी के तहत आरक्षण का दावा करने वाले अभ्यर्थी को स्पष्ट रूप से अन्य पिछड़ी जाति/वर्ग (OBC) का उल्लेख करते हुए प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना चाहिए और क्रीमी लेयर से संबंधित नहीं होना चाहिए।
- 7. सी.ई.ई. 2025 के अनुसार सीट का दावा करने वाले उम्मीदवारों के लिए सक्षम प्राधिकारी से आवासीय/जन्म प्रमाण पत्र, जो तहसीलदार के पद से नीचे का न हो।
- 8. दिव्यांगजन व्यक्तियों (पीडब्ल्यूडी) अभ्यर्थियोंके लिए मूल प्रमाण पत्र सक्षम प्राधिकारी दवारा जारी किया गया जो मुख्य जिला चिकित्सा अधिकारी के पद से नीचे का न हो।
- 9. सक्षम प्राधिकारी से माता-पिता का आय प्रमाण पत्र जो तहसीलदार के पद से नीचे का न हो।
- 10. उत्कल विश्वविदयालयं के अलावा अन्य विश्वविदयालयों से आने वाले छात्रों के लिए प्रवासन प्रमाणपत्र (यदि कोई हो)।
- 11. प्रवेश की पुष्टि के बाद छात्र और माता-पिता/अभिभावक दवारा ऑनलाइन एंटीरैगिंग वचनबंध /शपथ पत्र प्रस्तुत किया जाएगा।
- 12. माननीय न्यायालय/नोटरी पब्लिक से शपथ पत्र कि आपके दवारा प्रस्तुत दस्तावेज, प्रमाण पत्र, मार्कशीट आदि वास्तविक हैं।
- 13. सरकार से मेडिकल फिटनेस प्रमाणपत्र जहाँ मेडिकल प्रैक्टिशनर सहायक शल्य चिकित्सक पद से नीचे का नहीं होना चाहिए।
- 14. यदि अभ्यर्थी नियोजित है तो कार्यमुक्ति आदेश।
- 15. आधार कार्ड की फोटोकॉपी।
- 16. तीन नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो।
- 17. हाई स्कूल से आगे की अंकसूचियों/प्रमाणपत्रों की स्वप्रमाणित फोटो प्रतियों की एक प्रति, जिसमें जाति और वर्ग प्रमाणपत्र भी शामिल है।

अभ्यर्थी को समय-समय पर संस्थान की वेबसाइट (www.riebbs.ac.in)देखने की सलाह दी जाती है।

नोट :- सूचना में किसी प्रकार की विसंगति होने पर अंग्रेजी संस्करण मान्य है।

प्रभागी शैक्षणिक अनुभाग In-Charge Academic Section क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान(एन.सी.ई.आर.टी.) Regional Institute of Education(NCERT) भुजनेश्वर/Bhubaneswar-751022



क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान, भुवनेश्वर REGIONAL INSTITUTE OF EDUCATION, BHUBANESWAR-751022 (राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद्)

(National Council of Educational Research & Training)

List of documents to be produced by the Candidates.

- 1. Printout of Application Form and Rank list (CEE-2025 Result Card).
- 2. Original School/College/Department Leaving Certificate/Transfer Certificate.
- 3. Original Conduct Certificate from the Head of the Institution last studied.
- 4. Original Mark sheets of Class X and XII onwards.
- 5. Original Certificate/Diplomas/Degrees of Class X and XII onwards. (Provisional Certificate must be produced in case original is not available).
- 6. Original & Valid Caste Certificate from an Authority empowered to issue such a certificate i.e. Magistrate/Collector/Deputy Commissioner or any other REVENUE OFFICER not below the rank of TAHASILDAR in case of SC/ST/OBC/EWS candidates. Certificate issued by any other person is not acceptable. Candidate claiming reservation under OBC category should produce certificate clearly mentioning Other Backward Caste/Class (OBC) or अन्य पिछड़ा जाति/वर्ग and not belonging to creamy layer.
- 7. Residential / Nativity Certificate from the competent authority not below the rank of Tahasildar for the candidates claiming seat as per CEE-2025.
- 8. Original Certificate for Persons with Disability (PwD) candidates issued by the competent authority not below the rank of CHIEF DISTRICT MEDICAL OFFICER.
- 9. Income Certificate of parents from the competent authority not below the rank of TAHASILDAR.
- 10. Migration Certificate (if any) for Students coming from Universities other than Utkal University.
- 11. Online Anti-ragging undertaking/ affidavit should be submitted by student & parent/guardian after confirmation of admission.
- 12. An affidavit from the Hon'ble Court / Notary Public that the document, certificates, Mark sheets etc. submitted by you are genuine.
- 13. Medical Fitness Certificate from a Govt. Medical Practitioner not below the rank of Asst. Surgeon.
- 14. Relieving Order in case the candidate is employed.
- 15. Three recent passport size photographs.
- 16. One set of photocopies of Aadhar Card..
- 17. One set of photocopies of Mark sheets / certificates from High school onwards including caste/category certificate.

If any discrepancy noticed in the admission at a later stage, the allotted seat will be withdrawn without assigning any reason.

I/c केप्स्रशेशकं केप्स्मंग्रहें In-Charge Academic Section क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान(एन.सी.ई.आर.टी.) Regional Institute of Education(NCERT)

Regional Institute of Education(NCERT) भुवनेश्वर / Bhubaneswar-751022